Edição nº 713 – 23 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 3

PORTARIA Nº 3053/17

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal JULIO ANDRADE VIOTTI, para
ocupar o cargo em comissão de Diretor de Esporte e Lazer–CC2, (Lei
Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3054/17

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal MARCO ANTONIO MATHIAS, para
ocupar o cargo em comissão de Oficial do Arquivo Municipal–CC4, (Lei
Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3055/17

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal MARCOS MENDES DIAS, para
ocupar o cargo em comissão de Diretor Administrativo da Ação Social–CC1,
(Lei Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3056/17

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal NEWTON JOSÉ DE CARVALHO,
para ocupar o cargo em comissão de Secretario Municipal de Governo, (Lei
Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3057/17

Nomeia Servidora Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear a Servidora Municipal PAMELA SERETI LION FONSECA
VILELA, para ocupar o cargo em comissão de Assessora Jurídica-CCE2, (Lei
Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3058/17

Nomeia Servidora Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear a Servidora Municipal PRISCILA DAIANA DE MORAIS,
para ocupar o cargo em comissão de Diretora de Incentivo ao Turismo e a
Cultura-CC2, (Lei Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,

Edição nº 713 – 23 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 2 de 3

retroagindo seus efeitos a 03.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3059/17

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal REGINALDO CAMILO, para ocupar o
cargo em comissão de Secretario Municipal de Fazenda, (Lei Complementar
nº131/17), a partir de 03.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3060/17

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal REGINALDO SYDINE LUIZ, para
ocupar o cargo em comissão de Secretario Municipal de Educação, Esporte e
Lazer, (Lei Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3061/17

Nomeia Servidor Municipal.O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal ROBERTO CHOHFI VILELA, para
ocupar o cargo em comissão de Assessor Jurídico-CCE2, (Lei Complementar
nº131/17), a partir de 03.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3062/17

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal ROBERTO FERREIRA LIMA, para
ocupar o cargo em comissão de Oficial de Gabinete-CC4, (Lei Complementar
nº131/17), a partir de 03.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3063/17

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal RUI VAGUINI BANDEIRA, para
ocupar o cargo em comissão de Coordenador de Transporte Interno-CC3, (Lei
Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017.
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03.05.2017.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

Edição nº 713 – 23 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 3 de 3

Departamento de Licitações, Contratos e Convênios

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação.
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 490/2017,
modalidade Pregão Presencial nº 47/2017, do tipo menor preço por item, para
o registro de preços de material de expediente para a Prefeitura de Jacutinga,
conforme descrição contida no Anexo I do edital. O credenciamento e
abertura dos envelopes dar-se-á no dia 11/07/2017, às 08 horas e 45 minutos.
O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n,
Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO
SITE OFICIAL DA PREFEITRURA: WWW.JACUTINGA.MG.GOV.BR –
Dúvidas pelo e-mail:  licitações@jacutinga.mg.gov.br – A/C Luís Otávio
Bonaldi – Chefe do Setor de Compras e Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação.
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 727/2017,
modalidade Pregão Presencial nº 69/2017, do tipo menor preço por item, para
o registro de preços de computadores e notebooks necessários à execução das
atividades da Prefeitura de Jacutinga, conforme descrição contida no Anexo I
do edital. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia
06/07/2017, às 08 horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em inteiro
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE OFICIAL DA PREFEITURA:
WWW.JACUTINGA.MG.GOV.BR, dúvidas pelo e-mail:
licitacoes@jacutinga.mg.gov.br – A/C Luís Otávio Bonaldi – Chefe do Setor
de Compras e Licitações.

		2017-06-23T15:52:41-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163